

Kommunaler Seniorenbeirat der Stadt Saalfeld/Saale

Stadt Saalfeld/Saale Bürgermeister Dr. Kania Markt 1 07318 Saalfeld/Saale

21.02.2023

## Stellungnahme zur Beschlussvorlage "Friedhofssatzung der Stadt Saalfeld Saale" vom Februar 2023

Der Kommunale Seniorenbeirat Saalfeld hat sich in seiner Mitgliederversammlung am 15.02.2023 mit dem o.a. Beschlussentwurf befasst. Von dem als Gast anwesenden Bürgermeister Dr. Kania wurden zu dieser Drucksache zusätzliche Erläuterungen gegeben.

Von Bürgern wurden verschiedentlich Anfragen an den Seniorenbeirat gerichtet betreffs Beisetzung von Personen auf Saalfelder Friedhöfen. Es sollte ermöglicht werden, dass Bürger, welche langjährig ihren Lebensmittelpunkt in Saalfeld besaßen und aus persönlichen oder anderen wichtigen Gründen den Wohnsitz vor ihrem Versterben außerhalb Saalfelds hatten (Zielrichtung vorwiegend auf Urnengemeinschaftsgrabstätten mit Namensnennung), hier ihre letzte Ruhe finden.

Zu §2 Pkt. (2) und (3) der Satzung sollten Möglichkeiten bedacht werden, dem berechtigten Wunsch des Verstorbenen bzw. Angehöriger zur Beisetzung in "Heimaterde" oder im Zusammenhang mit der Betreuung mehrerer Grabstätten (Familienangehöriger) zu entsprechen.

Darüber hinaus gab es zum Inhalt und Ziel der Satzung keine weiteren Änderungs- oder Ergänzungsvorschläge.

Freundliche Grüße gez. Wolfgang Roßberg

Kommunaler Seniorenbeirat der Stadt Saalfeld/Saalfeld Vorsitzender